2024年７月 19日

各 位

会 社 名 Ｗ Ａ Ｓ Ｈ ハ ウ ス 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 児玉  康孝

（コード番号： 6537 東証グロース・福証 Q-Board）

問合せ先 執行役員管理本部経理部長 永澤  秋二

電  話 （ 0 9 8 5 ）－ 7 8 － 4 0 0 1

新たな事業に関するお知らせ

当社は、2024年７月19日開催の取締役会において、新たに「コンテナ事業」を行うことについて決議いたしま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．事業開始の背景・趣旨

当社グループは、2016年の上場時に「７つの事業戦略」を開示し、それらを実現すべく、継続的に検討を

続けてまいりました。この度、その１つである「建物のユニット化」について、丈夫で移設可能なコンテナ

を活用したコンテナ型セルフランドリー店舗の展開を行うこととなりました。

コンテナ型セルフランドリー店舗の特徴としては、「①出店に係る時間を短縮できる」「②移設可能なため、

出店リスクを軽減できる」「③移設可能なため、定期借地権の残存年数に大きく影響されずに出店できる」

などが挙げられます。

現行の木造建築セルフランドリー店舗に、この度のコンテナ型セルフランドリー店舗が加わる事で、出店

可能な立地条件が大きく広がることから、さらなる店舗網の拡大に繋がるものと考えております。

また、同様のコンテナを活用したコンテナ型ホテルの供給も開始し、ストック型の新たな収入基盤の構築

を図る計画であります。

本コンテナ事業は、新規出店数を加速度的に増加させることはもとより、ストック型収入の増加に寄与し、

当社グループの安定した経営基盤と財務体質の維持に寄与するものと考えております。

２．新たな事業の概要

（１）本事業の内容

・コンテナ型セルフランドリー店舗の販売を行います

・コンテナ型ホテルの供給を行います

（２）当該事業を担当する部門

総合企画本部経営企画部

（３）当該事業の開始のために特別に支出する金額及び内容

現時点において特別に支出する予定はございません。

３．日程

（１） 取締役会決議日 2024年 ７月 19 日

（２） 事業開始日（予定） 2024年 10月下旬

４．今後の見通し

本件に伴う 2024年 12 月期の業績への影響は軽微であると考えております。

なお、今後開示が必要な状況になった場合は、速やかに公表いたします。

以 上